
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Цивильская средняя общеобразовательная школа № 2  им. В. М.  Воротникова» 

 

ПРИКАЗ 

23 декабря    2023 г.      № 154 – О 

 

Об обеспечении снижения документационной нагрузки на педагогических работников  

МБОУ  «Цивильская  СОШ  № 2  им. В. М. Воротникова» 

 

В соответствии с частью 6.1  статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» 

                                        Приказываю: 

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов заместителя директора 

по УВР Васильева Виталия Юрьевича. 

2. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, добавив 

пункт 3.6.13 в Раздел 3 «Основные права и обязанности работников» в следующей 

редакции:  

«3.6.13 согласно приказу Министерства просвещения РФ от 21 июля 2022 г. № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ» своевременно заполнять и аккуратно вести следующую документацию:  

- рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности) учебного модуля; 

- журнал учета успеваемости;  

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность);  

- план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя); 

- характеристику на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя, по запросу)»; 

3. Внести изменения в должностные инструкции учителя-предметника и 

классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив перечень 

документов, которые должен заполнять педагог в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ». 

4. Ответственному за ведение школьного сайта заместителю директора  

Кавтазеевой Елене Юрьевне разместить настоящий приказ в разделе «Снижение 

документационной нагрузки». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                      Директор  школы:                                             Т. Г. Кузьмина 

 

С приказом  ознакомлены: 

___________________________________ 

 (дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

___________________________________ 

 (дата, подпись)    (расшифровка подписи) 



 
 


		2024-02-02T14:21:24+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




